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REPUB LIKA E SHQIPÉRISÉ

BYROJA KOMBÉTARE E HETIMIT

Data@.2025
URDHÉR

Nr.æ-•qr.æ. 2025

Pör

Miratimin e Programit tö Trainimeve té Bvrosé Kom bétare té Hetimit Pör vitin
2025

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 95/2016 "Pér organizimin dhe funksionimin e institucioneve
Pér té luftuar korrupsionin dhe krimin e organizuaF5, i ndryshuar, Ligiit nr. 44/2015,

"Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérisé", me qöllim
planifikimin, organizimin dhe zhvillimin e trajnimeve, seminareve, kurse Pér punonjésit e

Byrosé Kombétare te Hetimit:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

URDHÉROJ:
Miratimin e Programit tö Trajnimeve té Byrosé Kombétare tö Hetimit Pér vitin 2025,
"Programi i Trajnimeve i Byrosé Kombétare te Hetimitpér vitin 2025

Ky Program i Trajnimeve té jeté fleksibél dhe té marré né konsideraté edhe trajnime

ti tjera ti paplanifikuara, te cilat mund té zhvillohen pas miratimit nga Drejtori i
Byrosé Kombétare tö Hetimit.
Byroja Kombétare e Hetimit, merr masa per planifikimin dhe pjesémarrjen e

personelit névartési te tyre nékéto trajnime.
Drejtoria e Burimeve Njerézore té marrömasa Pér shuméfishimin dhe shpérndarjen e

Programit té Trajnimeve te Byrosé Kombétare té Hetimit Pér vitin 2025.
Ngarkohen me njohjen dhe zbatimin e kétij urdhri té gjithé punonjésit e Byrosé
Kombétare té Hetimit.
Zbatimin e kétij urdhri e ndjek Drejtoria e Burimeve Njerézore né Byroné
Kombétare té Hetimit.

Ky Urdhör hyn né fuqi menjéheré.

DREJ ORI
Aida VEIZ (HAJNAJ)
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1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

rot

Rikuperimi i pasurive dhe konfiskimin e zgjatur

Pérdorimi i softuer Mercure

Trajnimi i detyrueshém "Prezantimi me
Administratén Publike"

Hartimi i shkresave

Kuptueshméria dhe miréadministrimi i
procedurave administrative"

Tendencat e reja né lidhje me drogat e paligjshme

sintetike

Prodhimi 3D i Arméve

Dark WEB 2

Krimet mjedisore e kryera nga grupet e krimit te

organizuar

28-29 janar 2025

28-30 janar 2025

ne datat 3, 4, 5, 6,

10, 11, 12, 13, 17

shkurt 2025

18 Shkurt 2025

25 - 26 shkurt 2025

Gjaté vitit

Gjaté vitit

Gjate vitit

Gjaté vitit

4

3

1

3

1

2

2

1

1

OSBE

EU4LEA

ASPA

ASPA

ASPA

INL, Ambasada e SHBA,
Tirane
Departamenti i Shtetit,

Zyra Kunder Tenorizmit,
Atasheu ICITAP,
Sara •eve

ICITAP Kroacia

ICITAP Kroacia

OSBE

EU4LEA

ASPA

ASPA

ASPA

ICITAP

ICITAP

ICITAP

ICITAP

Date 2&.02.2025

Tirane

SPAR

Pallati i Kongreseve

Pallati i Kongreseve

Online

ILEA-Budapest-Hungari

Sarajevé, Bosnje dhe
Hercegovine

Kroaci

Kroaci

Adresa: Rruga Jordan Misja, Nr 1, Tirane 1000, Shqipéril



10.

11.

12.

13.

14.

15.

Trajnimi per armet e zjarrit

Parashikimet ligjore lidhur me veprén penale té

korrupsionit. Historiku i rregullimit ligjor dhe
ndryshimet ligjore ndér vite. Parashikimet
ndérkombétare mbi korrupsionin dhe zbatimi i
Konventave te detyrueshme. Veprat penale té

korru sionit ne Kodin Penal.

Individualizimi i figurave té veprés penale te
korrupsionit. Tipizimi i korrupsionit aktiv,
ndemjetésimit per konupsion dhe korrupsionit.

Pércaktimi i pérgjegjésisé penale te ndérmjetesit
korruptiv. Fusha e zbatimit té nenit 245/1 ne
raport me figurat e posaqme te veprave penale te

korrupsionit. Veprimet hetimore dhe mjetet e
posaqme té kérkimit te proves néveprat penale te

korrupsionit.

dhe zbatimi i bashkepunimit né rastet e Kuptimi
korrupsionit. Praktika gjyqesore. Korrupsioni dhe
bashképunimi me krimin e organizuar.

Kuptimi dhe zbatimi i bashképunimit ne rastet e
korrupsionit. Praktika gjyqésore. Korrupsioni dhe
bashké unimi me krimin e or anizuar.

Korrupsioni, shpérdorimi i detyrés, shkelja e

barazise né prokurime, marredhéniet seksuale apo
homoseksuale duke shpérdoruar detyren, kufijte
ndares dhe dallimet e kétyre veprave penale.
Kompetenca léndore e prokurorise dhe gjykates
per hetimin, giykimin dhe ekzekutimin e

dénimeve enale té kon•u sionit.
Regiistrimi i titujve té pronésisé. Regiistrimi
fillestar dhe regjistrimi i akteve te tjera. Procedura
e permirésimit kadastral. Problematikat e hasura

né praktikén gjyqésore lidhur me regjistrimin

fillestar dhe procesin e pérmirésimit kadastral, si
dhe lidhur me regjistrimin e titujve te pronesisé te

cilétfi uro•neté shénuar né rradhoréte ronesise.

Gjaté vitit

10 mars

1 1 mars 2025

17 mars 2025

18 mars 2025

20 mars

60 Hetues

ShkollaMagjistraturés

BKH

Shkolla
Magjistraturés

ShkollaShkollaMagjistraturés Magjistraturés

ShkollaMagjistraturés

ShkollaMagjistraturés

Shkolla Magjistraturés

Shkolla
Magjistratures

Shkolla
Magjistratures

Shkolla
Magiistratures

Akademia Sigurise

Tirane, Shqipéri

Tirané, Shqipéri

Tirane, Shqipéri

Tirane, Shqipéri

Tirane, Shqipéri

YAdresa: Rruga JordanMisja, Nr 1, Tirane 1000, Shqipéri2



16.

17.

18.

19.

Roli i transkriptimit/regjistrimit né regjistrat e
ASHK: Mjet i nevojshém Pér t'i dhéné
publicitetin kontratés apo pasojé e kérkimeve te

adisé?

Shpronésimi si ményré per humbjen/fitimin e sé
drejtés sé pronésisé mbi sendet e paluajtshme.
Kriteret qé duhet te pérmbush kjo procedure Pér
te garantuarrespektimin efektiv té sé drejtés

kushtetuese té pércaktuar nénenin 41 té

Kushtetutés sé RSh-sé. Evolumi i praktikés
gjyqésorete gjykatave shqiptare dhe GJEDNJ-sé.
Kufizimet e tjera né ushtrimin e sé drejtés sé
prones sipas legiislacionit shqiptar. Procedura
administrative per realizimin humbjen/fitimin e sé
drejtes sé pronésisé mbi sendet e paluajtshme dhe
regiistrimi i tyre prané regjistrave té pasurive té

paluajtshme ne administrim prej Agjencia
Shteterore e Kadastres.
Korrupsioni i funksionaréve té larte shteteroré ose
i té zgjedhurve vendoré.
Pavlefshméria e vendimit té gjyqtarit te seances
paraprake. Mosrespektimi i dispozitave lidhur me
njoftimin e té pandehurit dhe pezullimin e

gjykimit né seancé paraprake, efektet mbi
gjykimin e themelit. Kompetencat e gjyqtarit te

themelit per konstatimin e pavlefshmerise,
detyrimi i vazhdimit te gjykimit te themelit
pavarésisht elementéve te pavlefshmérise sé
vendimit te gjyqtarit te seances paraprake.
Praktika giyqésore dhe qendrimet e Gjykatés sé
Lafié nerast té referimeve Pér konfliktin e

kompetencave midis gjyqtarit té themelit dhe
tarit té seances ara rake

Figurat e veprés penale te pastrimit te produkteve
te veprés penale te parashikuarane nenin 287 te

Kodit Penal. Véshtrim krahasimor me dispozitat

analoge té vendeve té tjera. Raste te praktikés
ésore.

21 mars

24 mars

15 prill

13 maj 2025

Shkolla Magiistraturés

Shkolla Magjistratures

Shkolla Magjistraturés

ShkollaMagjistratures

Shkolla
Magjistraturés

Shkolla
Magi istraturés

Shkolla
Magjistraturés

Shkolla
Magjistraturés

Tirane, Shqipéri

Tirane, Shqipéri

Tirane, Shqipéri

Tirane, Shqipéri

Adresa: Rruga Jordan Misja, Nr 1, Tirane 1000, Shqipéri3



20.

21.

22.

23.

24.

25.

Kushtet dhe kriteret per caktimin e masave té

sigurimit. Caktimi dhe zbatimi i disa masave
njekohésisht. Pérllogaritja e afateve né rast té

ekzistencés sé disa masave arrest me burg. Afatet
e paraburgimit sipas nenit 263 te Kodit té

Procedures Penale, momenti i ecjes se afatit,
mundesia e zgjatjes sé afatit. Praktika gjyqésore
lidhur me kérkesat per zgiatjen e afatit té

paraburgimit dhe rastet kur afatet kane perfunduar

pa u shprehur ende gjykata me vendim per
z •at•ene e.

Arsyetimi i vendimit lidhur me masat e sigurimit.
Elementét e detyrueshém té vendimit te mases sé
sigurimit. Parashikimi ligjor i pavlefshmerisé Pér
shkak té mungeses sé arsyetimit te vendimit.
Pasojat e deklarimit té pavlefshmerise. Praktika
gjyqésore lidhur me trajtimin e rasteve té

pavlefshmérisé Pér shkak te mungesés sé
ars etimit te vendimit.
Njohja e vendimeve penale te huaja. Roli i
gjykatés né njohjen e vendimeve penale,
caktimin/konvertimin e dénimeve dhe dénimin qé
duhet té ekzekutohet né shtetin shqiptar.
Problematikat e hasura ne praktiké dhe praktika

ésore.
Kompetencat e gjykatave té juridiksionit té

zakonshém lidhur me Géshtje te veganta te

procedures sé arbitrazhit: emerimi i arbitrave kur
palet nuk bien dakord; marrja e masave te

pérkohshme kur gjykata e arbitrazhit nuk éshté

formuar ende; shqyrtimi i kerkesés per anulimin e
vendimitté

•

katés sé arbitrazhit

Provat Dixhitale

Korrupsioni né sektorin publik dhe prokurimet
publike

27 maj 2025

2 qershor 2025

18 qershor 2025

26 qershor 2025

ShkollaMagjistraturés

ShkollaMagjistraturés

Shkolla Magjistraturés

Shkolla Magjistraturés

Shkolla
Magjistraturés

Shkolla
Magi istraturés

Shkolla
Magjistratures

Shkolla
Magjistraturés

Policia Greke

Drejtoria e
Luftés Kunder

Tirane, Shqipéri

Tirane, Shqipéri

Tirane, Shqipéri

Tirane, Shqipéri

Gjaté vitit

Gjaté vitit

Adresa: Rruga Jordan Misja, Nr 1, Tirane 1000, Shqipéri4



26. Pastrimi i parave dhe krimet financiare.

Krimit
Organizuar ,

Policia Greke
Drejtoria e

Luftés Kunder
Krimit

Organizuar
Policia Greke

Gjatévitit

Adresa: Rruga JordanMisja, Nr 1, Tirane 1000, Shqiperi5


